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رهبر معظم انقلاب در دیــدار نمایندگان 
مجلس شورای اســلامی در بیان شاخص های 
نماینــده و مجلس انقلابی تاکیــد کردند که 

انقلابی ماندن مهمتر از انقلابی بودن است.
به گزارش ایســنا، آیت الله خامنه ای رهبر 
معظم انقلاب اســلامی صبح چهارشــنبه در 
دیدار رئیــس و نمایندگان مجلس شــورای 
اســلامی، فتح خرمشــهر را نماد تغییر یک 
معادلــه تلخ به یک معادله شــیرین و تحقق 
نجات ملی دانســتند و با اشاره به عوامل این 
تغییــر معادله گفتند: قاعده عبور از شــرایط 
ســخت، پیچیده و تلخ و رسیدن به پیروزی و 
موفقیت، عملکرد جهادی، عزم راســخ، ابتکار 
عمل، از خود گذشــتگی، نگاه بلندمدت و در 
رأس همــه آنها اخلاص و تــوکل به خداوند 
متعال اســت. ایشان مجلس شورای اسلامی را 
از ارکان اصلی مدیریت کشــور برشمردند و با 
اشاره به دشواری ها و پیچیدگی های مدیریت 
کشورها در شــرایط خطیر کنونی بین المللی، 
همه قوا و دستگاهها را به درک اهمیت جایگاه 
خود و همکاری صمیمانه با یکدیگر فراخواندند 
و تأکید کردند: شــناخت صحیح توانایی ها و 
آسیب پذیری ها یکی از مسائل بسیار ضروری 
اســت زیرا دشمن بیش از آنکه به توانایی های 
خود امیدوار باشــد به خطا و اشــتباه های ما 
چشــم دوخته اســت. رهبر انقلاب اسلامی با 
اشاره به ایام سالروز فتح خرمشهر، این حادثه 
عظیــم را فراتــر از باز پس گیری یک شــهر 
دانستند و گفتند: فتح خرمشهر در واقع تغییر 
یک معادله تلخ و حیاتی به ســود رزمندگان 
اسلامی و تبدیل آن به یک معادله شیرین بود.

آیــت الله خامنــه ای در تبییــن علت این 
تغییر معادله افزودند: عوامل نجات ملی که با 
فتح خرمشــهر محقق شد عبارتند از: عملکرد 
جهادی، از خود گذشــتگی، عزم راسخ، ابتکار 
عمــل، نگاه بلند به اهداف و آرمانها، و بالاتر از 

همه اخلاص و توکل بر خداوند.
ایشــان این عوامل و قاعده کلی را نســخه 
نجات بخش در همه امــور و در همه زمان ها 
دانســتند و تأکید کردند: مبنــای این قاعده 
نجات بخــش، وعده تخلف ناپذیــر خداوند در 
قرآن مبنی بر پیروز گرداندن افراد و جامعه ای 
است که به این عوامل پایبند باشند و خداوند 
عمل و مجاهدت های افراد چنین جامعه ای را 

ضایع نخواهد کرد.
رهبــر انقــلاب اســلامی گفتند: از خــود 
گذشــتگی به معنای اسیر نشــدن در پنجه 
خواسته های حقیر است و بسیاری از مشکلات 
افــراد و جوامع از تن دادن به خواســته های 
حقیر آغاز می شــود. آیت الله خامنه ای سپس 
وارد موضــوع مجلس شــدند و بــا تأکید بر 
اینکه مجلس شــورای اسلامی یکی از ارکان و 
اضلاع اصلی مدیریت کشــور و دارای جایگاه 
مهمی اســت، خاطرنشــان کردند: نمایندگان 
مجلس از شهرهای مختلف و حتی از شهرهای 
کم جمعیت نیز باید به جایگاه مجلس چنین 
دیدگاهی داشــته باشــند و متوجه سختی و 

پیچیدگی مدیریت کشور باشند.
ایشان با اشاره به وسعت، جمعیت، جغرافیا، 
تاریــخ و اقلیم متنــوع ایران تأکیــد کردند: 
مدیریت کشوری با موقعیت ایران عزیز، کاری 
مهم و با توجه به شــرایط ویــژه کنونی دنیا، 

طبیعتاً دشوار و پیچیده است.
رهبــر انقلاب اسلامی خاطرنشــان کردند: 

البته در شرایط امروز دنیا، مدیریت برای همه 
کشورها سخت شده است.

آیت الله خامنه ای در تبیین دلایل شرایط 
خاص حاکــم بر دنیــا، گفتنــد: رقابت های 
خصمانــه قدرتهــا و تهدیدهــای قدرت های 
اتمی علیــه یکدیگر، تحــرکات و تهدیدهای 
فزاینــده نظامی و جنگ در نزدیکــی اروپا به 
عنوان یکــی از جنگ خیزترین مناطق جهان، 
فراگیری کم ســابقه یک بیماری و تهدیدهای 
غذایی در ســطح جهان، همه عواملی هستند 
که شــرایط کنونی دنیا را ویژه کرده اند و در 
چنین شرایطی مدیریت کشورها، سخت تر و 

پیچیده تر شده است.
ایشان خاطرنشــان کردند: ایران، علاوه بر 
شــرایطی که بر همه کشورها حاکم است، به 
دلیل ارائه الگویی نو که عبارت از مردم سالاری 
دینی اســت و موجب بر هــم خوردن جدول 
تنظیمی نظام سلطه شده اســت، با قدرتهای 
جهانی درگیر چالش مستمر در ابعاد مختلف 
است. رهبر انقلاب اســلامی با تأکید بر اینکه 
جمهوری اســلامی در برابر همه خصومت ها و 
دشمنی ها، سینه سپر کرده و در حال پیشرفت 
و موفقیت است، افزودند: نمایندگان مجلس، 
دولــت و قــوه قضاییه و دســتگاههای دیگر 
همه باید بدانند کــه در چه مدیریت بزرگ و 
مهمی دخیل هستند و به تناسب این جایگاه، 

مراقبت از خود را افزایش دهند.
آیت الله خامنــه ای خاطرنشــان کردند: 
بایــد هــم توانایی ها و هم آســیب پذیری ها 
را به درســتی شــناخت و مراقب بود خطا و 
اشتباهی رخ ندهد زیرا دشمن بیش از آنکه به 
توانایی های خود امیدوار باشد، به اشتباههای 

ما امید بسته است.
رهبر انقلاب با اشــاره به تعبیر سابق خود 
از مجلــس یازدهم به عنــوان مجلس انقلابی 
افزودند: بعضی ها از این تعبیر خوش شان نیامد 
اما این یک تعبیر حقیقــی بود چرا که مردم 
نمایندگانی را برای این مجلس انتخاب کردند 

که شعارها و جهت گیری ها آنها انقلابی بود.
ایشــان اظهارات برخی افراد که شعارهای 
انقــلاب را دردســر بــرای کشــور می دانند، 

مردود دانســتند و گفتند: حرکت به ســمت 
آرمانهای انقلاب به نفع کشور و موجب درمان 
دردهای آن اســت. آیت الله خامنه ای، انقلابی 
مانــدن را مهم تر از انقلابی بــودن خواندند و 
خاطرنشان کردند: بعضی افراد در سالهای اول 
انقلاب بسیار پر شــور و حرارت و به تعبیری 
سوپرانقلابی بودند اما استقامت و طاقت ماندن 
در این راه را نداشــتند و نتوانستند در مسیر 
بماننــد بنابراین مشــکل تر از انقلابی بودن، 

انقلابی ماندن فردی و جمعیِ مجلس است.
ایشان با تحسین اقدامات خوب انجام شده 
در دو سال گذشته ی مجلس یازدهم، در ادامه به 
بیان شاخص های »نماینده انقلابی« پرداختند 
و گفتند: اولین شاخص، »ساده زیستی، و اسیر 
تجملات و اعیان نشینی نشدن« است و نباید 
زندگی نمایندگان با قبــل از دوره نمایندگی 
تفــاوت کنــد. »مســئولیت پذیری« دومین 
شــاخص یک نماینده انقلابی بــود که رهبر 
انقلاب با تأکید بر آن، گفتند: پای قانون خوبی 
که تصویب می کنید محکم بایستید و از طرف 
دیگر اینگونه نباشد که با آگاهی از رد شدن آن 
در شــورای نگهبان یا ناتوانی دولت در اجرای 
آن، قانونی تصویب کنید تا فقط مسئولیت آن 
را از دوش خود بردارید. ایشان »مردمی بودن« 
را شاخص دیگری از انقلابی گری یک نماینده 
برشمردند و افزودند: مردمی بودن یعنی علاوه 
بر نشست و برخاست با مردم، گوش شنوا برای 
شــنیدن حرف آنها داشته باشید اما در جایی 
که امکان اجرای خواسته مردم ممکن نیست 
با زبان گویا دلایل آن را توضیح دهید که این 
کار از مصادیــق جهاد تبیین اســت. آیت الله 
خامنه ای، »اصلی- فرعی کردن مسائل کشور 
و مقدم داشــتن حل مسائل اصلی« را از دیگر 
شاخص های نماینده انقلابی دانستند و گفتند: 
شــاخص دیگر، »اجتناب جدی از تبعیض و 
فساد« چه در قبال فساد دیگران و چه مراقبت 

از خود در مقابل فساد است.
ایشــان »همــکاری صمیمانــه بــا قوا و 
دســتگاههای دیگر و همچنیــن بدنه آنها« و 
پرهیز از گروکشی و معارضه را از جمله الزامات 
مجلس انقلابی دانستند و خاطرنشان کردند: 

نماینده انقلابی با عموم مردم همراه اســت اما 
عوام زده و جوّ زده نیست بنابراین در قوانین و 
اقدامات مجلس، چنانچه مخالفتها منطقی بود 
آنها را بپذیرید اما در غیر این صورت، جنجال و 
فضاسازی علیه مجلس و قانون نباید شما را از 

انجام وظیفه باز بدارد.
رهبــر انقلاب، »پایبندی کامــل به قانون 
اساســی و تکالیــف آن« را شــاخصه دیگر 
نماینده انقلابــی دانســتند و در جمع بندی 
این بخش از ســخنان خود گفتند: البته یکی 
از چیزهایی که نشــانه انقلابی بودن نیســت 
نطق های میان دستورِ پر شورِ همراه با اعتراض 

و عصبانیت است.
آیت الله خامنه ای سپس به بیان چند توصیه 

درباره مسائل قانونگذاری پرداختند.
ایشــان با تأکید بر »وضــع قوانین با نگاه 
جامــع و بلندمــدت و پرهیــز از قانونگذاری 
برای هر امــر جزیی«، توجه به سیاســتهای 
کلــیِ ابلاغی در قوانین را با اهمیت خواندند و 
افزودند: وظیفه مجلس، قانونگذاری بر اساس 
این سیاســتها است نه در تعارض با آنها، البته 
بعضی از سیاســتهای کلی مانند سیاستهای 
کلی انتخابات یا سیاســتهای کلی قانونگذاری 
نیاز به قانون دارند که با وجود گذشــت چند 
سال از ابلاغ آنها هنوز قوانین مربوطه تصویب 

نشده است.
رهبــر انقلاب، پیشــنهاد طــرح از طرف 
نماینــدگان را بخصوص در مواردی که خلأ و 
نیاز کشــور اســت اما دولت درباره آنها لایحه 
نداده اســت، جزو حقــوق و وظایف مجلس 
خواندنــد و گفتند: البته شــنیدم که در این 
مجلس تعداد طرح هــا بیش از مجالس قبلی 
اســت که این کار چندان مناســب نیست و 
کار کارشناســی و اجرای آنها دچار مشــکل 
می شود و با اجرا نشــدن قانون، مسئولیت ها 

لوث می شود.
ایشــان در این زمینه افزودند: با تشــکیل 
مجالس جدید، طرح های در جریان بررســیِ 
مجلس قبل که وقــت و زحمت زیادی صرف 
آنها شده، کنار گذاشته می شود که این مسئله 

نیاز به اصلاح دارد.

توصیه دیگــر حضرت آیــت الله خامنه ای 
»اصلاح ساختار بودجه« بود که گفتند: ترکیب 
غلط بودجه هنوز اصلاح نشده که مخاطب این 
موضوع بیشــتر دولت اســت امــا در مجلس 
نیز نباید بــا افزایش هزینه ها بــدون تعیین 
درآمدهــای واقعی و قابل تحقق، به کســری 
بودجه که ام الخبائث مشکلات اقتصادی است، 

اضافه شود.
ایشان با تأکید بر »تقویت بنیه کارشناسی 
مجلس چــه در مرکــز پژوهشــها و چه در 
کمیســیون های تخصصی«، به تدوین برنامه 
هفتــم توســعه اشــاره کردنــد و گفتند: در 
این برنامه های پنج ســاله نباید به کلی گویی 
اکتفا شــود بلکه دولت و مجلــس با نگارش 
مسئله محور برنامه، راه را برای دست اندرکاران 
کشور روشن کنند. رهبر انقلاب اسلامی با بیان 
چند نمونه از مسائلی که باید در برنامه هفتم 
مورد توجه قرار بگیرد، افزودند: در برنامه هفتم 
برای مسائلی مانند کشاورزی، یا مسئله معدن 
که ظرفیتهای کشــور در آن دست نخورده یا 
با اســتحصال بدون ارزش افزوده اســت، و یا 
مسئله صنعت که راهبرد کشور در این بخش 
نامعلوم اســت، به صورت علمی و مسئله محور 
سند و برنامه نوشته شود. البته امکانات کشور 
و موضوع آمایش سرزمینی نیز در نظر گرفته 

شود.
ایشــان در توصیه بعــدی، »توجه به ابعاد 
رسانه ای مصوبات و اقدامات مجلس و توضیح 
آنها برای مردم« را مــورد تأکید قرار دادند و 
گفتند: توضیح درست ندادن به مردم، موجب 
می شود فرصت فضاسازی و هیاهو علیه قانون 
ایجاد شود و شما از تصویب آن پشیمان شوید.

آیــت الله خامنه ای با تمجیــد از چابکی و 
گزارشــهای به موقع دیوان محاسبات در چند 
ســال اخیر، افزودند: اخیراً دیوان محاســبات 
بررســی بودجه بعضی از شرکت های دولتی را 
نیز آغاز کرده که اگر آن را به همه شرکت های 
دولتــی تعمیم دهید از جملــه امتیازات این 
مجلس خواهد بود. رهبر انقلاب با اشــاره به 
توصیه سابق خود به نمایندگان مبنی بر پرهیز 
از دخالــت در انتصابات خاطرنشــان کردند: 
رئیس مجلس گفتنــد بعضی از نمایندگان از 
ایــن توصیه دلخور شــده اند، در حالی که این 
توصیه به مصلحت خود شما است چرا که اگر 
در یک منطقه با پیشنهاد یا فشار یک نماینده، 
مســئولی منصوب شود اما عملکرد او مطلوب 
نباشــد، مشــخص نیســت باید از چه کسی 

بازخواست شود.
ایشان در این زمینه افزودند: یکی از مسائل 
مهم در قانون اساســی بحث تفکیک قوا است 
و هر کســی باید به وظایــف خود عمل کند، 
البته همواره بــه دولتی ها نیز توصیه کرده ایم 
از مشورت و نظرات نمایندگان استفاده کنند.

آیت الله خامنه ای با تأکید بر اهمیت حفظ 
آبروی افراد و پرهیز از بیان مطالب اثبات نشده 
از تریبون پــر اهمیت مجلس، گفتند: هر چه 
مســئولیت بیشتر می شــود، عبادت و تضرع 
انســان به درگاه خداوند متعال و شفیع قرار 
دادن ائمــه هدی به درگاه الهی باید بیشــتر 
باشد. ایشــان در پایان با درود بر ارواح مطهر 
امام بزرگوار و شــهیدان انقلاب اسلامی و دفاع 
مقدس، یاد شهید صیاد خدایی را که سه روز 
قبل در یک عملیات تروریســتی به شــهادت 

رسید، گرامی داشتند.

رهبر معظم انقلاب در دیدار نمایندگان مجلس شورای اسلامی

نباید زندگی نمایندگان با قبل از دوره نمایندگی تفاوت کند

گروه سیاسی – جواد سازگار: گرد و غباری که چند 
سالی است اســتان های جنوب و غربی ایران را در برگرفته 
و نفس کشــیدن را در این استان ها دشوار کرده بالاخره در 
نیمه فروردین امسال به تهران رسید و یکباره اعلام شد که 
شرایط پایتخت در وضعیت »نارنجی« از نظر آلودگی هوا قرار 
گرفته اســت؛ اتفاقی که از آن روز تا به حال که یک و ماه و 
نیم می گذرد همچنان ادامه دارد و نه تنها پایتخت که بیشتر 
مناطق ایران را در برگرفته است و باعث شده روزهای تعطیل 

بسیاری رقم بخورد. 
در عموم ایــن روزها در برخــی از مناطق تهران حدود 
۴۰۰ و حتی ۵۰۰ اعلام شــد که برای همه گروه ها ناسالم 
و خطرناک اســت! بر اساس شــاخص اندازه گیری آلودگی 
هوا بر اســاس استاندارد EPA وضعیت هوا این گونه تعریف 
می شوند: ۰تا ۵۰ پاک، ۵۱تا ۱۰۰ سالم، ۱۰۱تا ۱۵۰ ناسالم 
برای گروه های حساس، ۱۵۱ تا ۲۰۰ ناسالم برای همه، ۲۰۰ 

تا ۳۰۰ بسیار ناسالم، ۳۰۰ تا ۵۰۰ خطرناک. 
گرد و غباری که باعث چنین وضعیتی شــده، بر اساس 
آنچه معاون اداره کل هواشناســی استان تهران در روزهای 
آغازین این اتفاق تشریح کرد در کشور عراق تشکیل می شود 
و به ایران منتقل می شــود، داستانی که البته چیزی نیست 
که یک شبه اتفاق افتاده باشد؛ این موضوع حداقل در چهار 
سال گذشــته گاه و بیگاه استان های جنوب غربی کشور ار 
به شدت درگیر می کرد. یکی از علل این وضعیت، همچنان 
که بســیاری از فعالان محیط زیســت نسبت به آن هشدار 
داده بودند سد سازی ترکیه روی رودخانه های دجله و فرات 
است. این موضوع نزدیک به دو دهه است که با شدت ادامه 

دارد و متاســفانه از طرف مقامات ایرانی هم چندان توجهی 
به آن نشده است. 

مهمترین اتفاق در این خصوص افتتاح سد »ایلیسو« بر 
روی رود دجله توســط رجب طیب اردوغان رئیس جمهور 
ترکیه در آبان ماه سال گدشته بود. رسانه های ایرانی حداقل 
پنج سال پیش هشدار داده بودند که با توجه به مرزی بودن 
این سد در جنوب شرق ترکیه و احداث آن بر روی رود دجله 
که به خاک عراق ســرازیر می شــود و محیط زیست کشور 
ایران را نیز به خود وابســته کرده، این موضوع برای ایران از 
اهمیت بالایی برخوردار است. دجله مستقیماً از ترکیه وارد 
عراق می شود و عراق را آبیاری می کند و سرانجام به تالاب 
هورالعظیم می رسد. ساخت سد ایلیسو بر روی دجله از ورود 
۵6 درصد منابع آب دجله به خاک عراق جلوگیری می کند 
که در نتیجه باید منتظر مرگ قریب الوقوع تالاب هورالعظیم 

و یک فاجعه بزرگ زیست محیطی در ایران بود.
محمد درویش فعال و پژوهشگر محیط زیست کشورمان 
در شهریور ۱۳9۵ هشدار داده بود: سدهای ساخته شده بر 
روی دجله و فرات، تمــام آب این دو رودخانه را می گیرند. 
خشک شدن تالاب های مرکزی عراق و سوریه، تبدیل تالاب 
هورالعظیم بــه بزرگ ترین کانون بحرانی ریزگرد در منطقه 
درگیری اســتان های غربی و مرکزی کشــورمان با معضل 

ریزگردها و افزایش چشمگیر این مسأله، نمونه ای از ارمغان 
حذف حقابه دجله و فرات است.

وی کــه در آن زمــان مدیــر کل دفتر مشــارکت های 
مردمی سازمان حفاظت محیط زیست بود، ادامه داد: نابودی 
بیش از شش و نیم میلیون هکتار از اراضی کشاورزی عراق، 
سوریه، ایجاد کانون های فرسایش بادی و تولید گرد و خاک، 
خشــکی عراق و گرد و غبار برخاسته از این کشور بر روی 
ایران، از دیگر آسیب های جبران  ناپذیر اقدام دولت ترکیه با 

احداث سدهای گاپ است.
وی با تأکید بر آسیب های نگران کننده احداث سد ایلیسو 
در ترکیه افزود: اگر ســاخت سد ایلیسو به پایان برسد، کار 
همه ما تمام است و همه نقاط کشور ما درگیر ریزگرد خواهد 
شــد؛ بنابراین، ایران باید هر چه زودتر از تکمیل این ســد 

جلوگیری کند.
با این همه بی تفاوتی مســئولان کشور در این خصوص 
عجیب و قابل پیگیری بود. توقع اینکه مسئولان پیامدهای 
بســیار این سد ســازی در ترکیه را در نظر داشته باشند و 
موضوع را از طریق مجامع بین المللی و مذاکرات دوجانبه یا 
چندجانبه پیگیری کنند، وجود داشت اما هیچ اتفاقی در این 
خصوص نیفتاد و ترکیه با فراغ بال سد را به پایان برد و آن 
را افتتاح کرد و البته پس از آن هم هیچ واکنش قابل ذکری 

در این خصوص از سوی ایران ندید!
حالا اما خوشــبختانه 7 ماه بعد از افتتاح سد ایلیسو در 
ترکیه، ســید ابراهیم رئیسی اولین دســتور خود را در این 
خصوص صادر کرد! وی در جلســه امروز چهارشنبه هیأت 
دولت »هوای پاک« را از حقوق مردم برشــمرد و با اشــاره 
به افزایش آلودگی هوا در اســتان های مختلف کشور، اظهار 
داشــت: سلامتی مردم موضوعی حیاتی و آلودگی هوا برای 
مردم غیرقابل تحمل اســت. مردم نمی توانند هر روز شاهد 
چنین وضعیتی باشند و انتظار دارند دولت با جدیت موضوع 

را پیگیری کند.
رئیس جمهور بر همین اساس به رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیســت و وزیر امور خارجه مأموریت داد بدون فوت 
وقت، در ارتباط و ســفر به کشــورهای همسایه که مبدأ و 
منشأ آلاینده ها هســتند، موضوع را از طریق مذاکره با آنها 

حل و فصل کنند.
اگرچه بارها تاکید شده که این دستورها وقتی ارزش دارد 
که حاصل آن مشــخص شود و به قول خود رئیسی خبرها 
با فعل ماضی به مردم اعلام شــود و در واقع نتیجه بدست 
آمده به مردم اعلام شود، با این حال باید گفت که همین که 
دولتمردان بالاخره متوجه این امر شده اند که » کشورهای 
همسایه که مبدأ و منشأ آلاینده ها هستند « و باید از انفعال 
دیپلماتیــک در این باره خارج شــد و موضــوع را از طریق 
مذاکــره با آنها حل و فصل کنند، جای خوشــبختی دارد. 
آلودگی کار را به جایی رســانده که به قول محمد درویش، 
کار همه مان تمام اســت و در این وضعیت هر کورسویی از 

مذاکره در این باره، امیدوار کننده است!

معاون سیاسی و قضایی ســازمان بازرسی کل کشور با 
اشــاره به معرفی سه دستگاه به دادســرا به دلیل قصور در 
اجرای مــواد ۵ و 6 قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز ناظر بر 
راه اندازی سامانه های مبارزه با قاچاق کالا و ارز تصریح کرد: 
در سال گذشــته به دلیل قصور صورت گرفته، سه دستگاه 
گمرک، جهادکشاورزی و سازمان غذا و دارو از سوی سازمان 
بازرسی کل کشور به دادسرا معرفی شدند که با پیگیری های 
انجام شــده، پرونده در مرحله دادگاه و در حال صدور حکم 

است.
به گزارش سازمان بازرسی کل کشور، در پی دستور رئیس 
قوه قضاییه به رئیس سازمان بازرسی و رئیس کل دادگستری 
استان تهران، نشست  تخصصی مشترک با اعضای کمیسیون 
اصــل 9۰ مجلس جهت احصــاء و جمع بندی موضوعات و 
مسائل حوزه مبارزه با قاچاق در سازمان بازرسی کل کشور و 

به ریاست ذبیح الله خدائیان برگزار شد.
رئیس ســازمان بازرســی کل کشــور در این نشســت 
خاطرنشــان کرد: وفق دســتور رئیس محترم قوه قضاییه، 

این موضوع با جدیت و اهتمام لازم در دســتور کار سازمان 
بازرســی قرار دارد و ضمن بررسی اقدامات صورت گرفته، با 

قصور و تقصیرها برخورد می شود.
وی از ماموریت خود به همه معاونان ســازمان بازرســی 
برای احصای وظایف دستگاه های مختلف و بررسی وضعیت 
ایجاد ســامانه های مرتبط مطابق ضوابــط خبر داد و افزود: 
تاکید شده است که معاونان سازمان بازرسی مطابق با قوانین 
حاکم، وظایف دستگاه ها و وضعیت ایجاد سامانه های مرتبط 
را احصاء و بررســی نمایند و در صورت استنکاف از وظایف، 

هشدارهای لازم ارائه شود.
رئیس سازمان بازرسی کل کشــور خاطرنشان کرد که 
تکالیف دســتگاه ها، طی نامه ای از سوی سازمان بازرسی به 
آن ها ابلاغ شده و در صورت قصور و تخلف از انجام وظیفه، 

پرونده کیفری تشکیل می شود.
آخریــن وضعیت پرونده ترک فعل تعدادی از مدیران در 

پیگیری سامانه های قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز
علی القاصی رئیس کل دادگســتری استان تهران نیز در 

این نشست با تشــریح اقدامات صورت گرفته از سوی این 
مرجع قضایی برای پیگیری سامانه های موضوع قانون مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز، از تعقیب مدیران مستنکف با عنوان ترک 

فعل در اواخر سال 99 خبر داد.
وی با اشــاره به صدور حکم بدوی در این پرونده، گفت: 
این پرونده که بر مبنای گزارش سازمان بازرسی کل کشور 
مبنی بر عدم اجرای پیشــنهادات این سازمان و همچنین 
تحقیق و تفحص مجلس از گمرک تشــکیل شد، در حال 

حاضر در دادگاه تجدیدنظر مطرح رسیدگی است.
احمد اســدیان معاون سیاسی و قضایی سازمان بازرسی 
کل کشور هم در این نشست با بیان اینکه به موجب مواد ۵ 
و 6 قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، برای دستگاه های زیادی 
تکالیفی به منظور ایجاد سامانه ای جهت مبارزه با قاچاق و 
تجمیــع اطلاعات در حوزه واردات و صــادارت کالا در نظر 
گرفته شــده است، گفت: متولی این موضوع ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز است و سازمان بازرسی هم از بعد نظارتی به 
صورت مرتب اطلاعات مربوط به سامانه ها را از ستاد مبارزه 

با قاچاق کالا و ارز دریافت و رصد می کند.
وی با اشــاره به معرفی سه دســتگاه به دادسرا به دلیل 
قصــور در اجرای مواد ۵ و 6 قانون مبــارزه با قاچاق کالا و 
ارز ناظر بر راه اندازی ســامانه های مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
تصریح کرد: در ســال گذشته به دلیل قصور صورت گرفته، 
سه دستگاه گمرک، جهادکشاورزی و سازمان غذا و دارو از 
سوی سازمان بازرسی کل کشور به دادسرا معرفی شدند که 
با پیگیری های انجام شده، پرونده در مرحله دادگاه و در حال 

صدور حکم است.
معاون سیاسی و قضایی سازمان بازرسی کل کشور با بیان 
اینکه تکالیف منــدرج در مواد ۵ و 6 قانون مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز در هیچ دســتگاهی به صورت کامل و صددرصد 
انجام نشده است، خاطرنشان کرد: در این رابطه از 9 مسئول 
دولت قبل اخذ دفاع صورت گرفته و به مسئولان فعلی نیز 
برای انجام تکالیف قانونی در این خصوص اخطار داده شده 
است که در صورت عدم اقدام لازم؛ به دادسرا معرفی خواهند 

شد.

رئیسی بالاخره دستور صادر کرد

مذاکره با همسایگان درباره ریزگردها 

معاون سیاسی و قضایی سازمان بازرسی کل کشور اعلام کرد

معرفی سه دستگاه به دادسرا به دلیل قصور در اجرای قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز

قالیباف رئیس مجلس ماند
با برگزاری انتخابات هیات رییسه مجلس، محمدباقر قالیباف برای سومین سال 
پیاپی رئیس مجلس شورای اسلامی شد. به گزارش ایسنا، در جلسه علنی دیروز 
)چهارشنبه( مجلس و در جریان انتخابات هیأت رییسه مجلس یازدهم برای سال 
ســوم فعالیتش، محمدباقر قالیباف بــا ۱9۴ رای از ۲۸۱ رای مأخوذه، به عنوان 
رییس مجلس شــورای اسلامی انتخاب شد. فریدون عباسی، مرتضی آقاتهرانی و 
الیاس نادران نیز از دیگر کاندیداهای ریاست مجلس شده بودند که عباسی ۳ رای، 
آقاتهرانی ۵۳ رای و نادران ۲۱ رای بدست آوردند. آرای باطله نیز ۱۰ رای بود. در 
جریان برگزاری انتخابات، علی نیکزاد و عبدالرضا مصری نیز به عنوان نواب رئیس 
انتخاب شدند. همچنین سیدنظام الدین موسوی، علیرضا سلیمی و محمدرضا دشتی 
اردکانی به عنوان ســه ناظر هیات رییسه انتخاب شدند. در این جلسه همچنین 
محسن دهنوی، حسینعلی حاجی دلیگانی، محمد رشیدی، کریمی فیروزجایی، 
احمد امیرآبادی و احمد نادری نیز به عنوان دبیران هیات رییســه انتخاب شدند. 
پس از اتمام انتخابات هیات رییســه، اعضای هیات رئیسه جدید مجلس شورای 
اسلامی با حضور در جایگاه سوگند یاد کردند که حداکثر توان خود را برای اجرای 
آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی با مراعات بی طرفی کامل در انجام وظایف 

بکار گیرند و از هرگونه اقدام مخالف آیین نامه اجتناب نمایند.

تسهیلات بانکی ودیعه مسکن 
برای متقاضیان واجد شرایط افزایش یافت

جلســه ساماندهی بازار اجاره مســکن صبح چهارشنبه به ریاست معاون اول 
رئیس جمهور برگزار شد و پیشــنهادات وزارت راه و شهرسازی برای ساماندهی 
بازار اجاره مسکن و کمک های حمایتی دولت و ارایه تسهیلات بانکی به متقاضیان 
واجد شــرایط مورد بحث و بررسی قرار گرفت. به گزارش ایسنا، محمد مخبر در 
این جلســه که وزرای راه و شهرســازی و دادگستری و همچنین معاون حقوقی 
رئیس جمهوری حضور داشــتند، با اشــاره به  اقدامات و برنامه های دولت برای 
آرامش بازار اجاره مسکن تاکید کرد: کمک های حمایتی و پرداختی ودیعه مسکن 
به افراد واجد شرایط به ویژه بخشی از جامعه که در تهیه مسکن دچار مشکلات 
اساسی هستند، متمرکز می شود.  معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد: با کمک 
دســتگاه های نظارتی باید تمامی مصوبات هیات دولت و ســتاد تنظیم بازار در 
خصوص نظارت بر نحوه تغییر قیمت ها در بازار اجاره مسکن و همچنین عملکرد 
بنگاه ها و مشاوران ملکی با دقت پیگیری شود. رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی 
نیز در این جلســه گفت: سقف تسهیلات ودیعه اجاره مسکن و اسکان موقت به 
خانوارهای واجد شرایط در سال جاری تا ۴ برابر افزایش یافته است و کمک های 
تســهیلاتی و حمایتی دولت به گونه ای تنظیم شده است که بدون تحریک بازار 
مســکن کمک های دولت در اختیار مســتاجرین قرار گیرد.  وی ادامه داد: طبق 
مصوبه شورای پول و اعتبار تسهیلات بانکی به متقاضیان واجد شرایط در تهران به 
۱۰۰ میلیون تومان، در مراکز استان ها به 7۰ میلیون تومان و در شهرهای بالای 
۲۰۰ هزار نفر هم به ۴۰ میلیون تومان افزایش یافته است . در این جلسه مقرر شد 
برای نظارت بیشــتر بر اجرای مصوبه ستاد تنظیم بازار در خصوص تعیین سقف 
بــرای افزایش اجاره بها تا ۲۵ درصد برای تهران، ۲۰ درصد در کلان شــهرهای 
بالای یک میلیون نفر و ۱۵ درصد برای ســایر شــهرها؛ تمهیدات قانونی جهت 
برخورد با متخلفان اندیشیده شود.  در این جلسه همچنین وزارت راه و شهرسازی 
گزارشی از برآورد متوسط میزان اجاره بها در سال ۱۴۰۱ ارایه کرد و پیشنهادات 
این وزارتخانه در خصوص اجرای بســته تسهیلات کمک ودیعه مسکن و سقف 
افزایش تمدید اجاره در تهران، کلان شهرها و شهرهای بزرگ مصوب ستاد تنظیم 
بازار مورد بحث و بررســی قرار گرفت.  از جمله این پیشنهادات می توان به ارقام 
تسهیلات کمک ودیعه مسکن به منظور کاهش فشار ناشی از افزایش میزان اجاره 
برای خانوارها، سقف تسهیلات بانکی طبق قانون جهش تولید مسکن، نرخ سود 
تســهیلات ودیعه مسکن برای دهک های مختلف جامعه، چگونگی احراز شرایط 
متقاضیان دریافت ودیعه مسکن و راهکارها برای بازار اجاره اشاره کرد.  همچنین 
اعضای این جلســه بر ثبت اجاره نامه های رســمی با قابلیت پیگیری حقوقی در 
بنگاه های مســکن، الزام به داشتن کد رهگیری برای مشاوران املاک و همچنین 
تشدید نظارت ها توسط سازمان های نظارتی در راستای اجرای دقیق مصوبات ستاد 

تنظیم بازار برای رعایت سقف افزایش اجاره بهای مسکن در کشور تاکید کردند.

کنگره بزرگداشت ۴۰۰۰ شهید روحانی در قم
کنگره بزرگداشــت ۴۰۰۰ شهید روحانی چهارشــنبه، چهارم خردادماه، در 
مصلی قدس قم با حضور شخصیت های کشوری، لشگری، علما، روحانیون و مردم 
قم برگزار شــد. در این کنگره که با سخنان رهبر معظم انقلاب آغاز شد، سردار 
ســلامی فرمانده کل سپاه و آیت الله اعرافی مدیر حوزه های علمیه به ایراد سخن 

پرداختند و در پایان رییس جمهور به صورت ویدیو کنفرانسی سخنرانی کرد.

با مقصران ریزش متروپول آبادان
 بدون اغماض برخورد شود

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد که با توجه به ابعاد گســترده واقعه تلخ ریزش ســاختمان متروپل آبادان و 
جریحه دار شــدن افکار عمومی از مسئولین مربوطه می خواهم این موضوع را به 
صورت ویژه مورد بررسی قرار داده تا عوامل مقصر در این اتفاق به مردم معرفی و 

برخورد قانونی و بدون اغماض با آنان صورت گیرد.
به گزارش ایسنا، احمد آوایی نماینده دزفول در مجلس شورای اسلامی در پی 
فروریختن ساختمان اداری - تجاری متروپل در شهر آبادان در مطلبی در صفحه 
توییتر خود نوشت: »در روزهایی که یاد آور حماسه سازی های بی بدیل مردم غیور 
خوزستان در ایام دفاع مقدس است حادثه تلخ و درد آور ریزش ساختمان متروپل 
آبادان بار دیگر موجب تاسف و تاثر مردم شریف کشور عزیزمان شد.  ضمن عرض 
تسلیت به مردم شریف و نجیب خوزستان و آبادان و به ویژه خانواده های داغدیده 
این حادثه از مسئولین مربوطه می خواهم با توجه به ابعاد گسترده این واقعه تلخ 
و جریحه دار شــدن افکار عمومی این موضوع را به صورت ویژه مورد بررسی قرار 
داده تا عوامل مقصر در این اتفاق به مردم معرفی و برخورد قانونی و بدون اغماض 

با آنان صورت گیرد.«

تشکیل محاکم قضایی تخصصی
 به تناسب موضوعات مدیریت شهری

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر تهران از تشکیلمحاکم 
قضایی تخصصی به تناسب موضوعات مدیریت شهری خبر داد.

به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شهر، محمد آخوندی در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی در خصوص نتایج نشست اعضای شورای اسلامی شهر تهران با 

رئیس قوه قضاییه نوشت:
۱( اعضای شورای اسلامی شهر تهران میهمان رئیس محترم قوه قضائیه بودند و 
موضوعات و راهکارهای برون رفت از مشکلات قضایی پیش روی مدیریت شهری 
مورد بررسی قرار گرفت. در این جلسه تشکیل محاکم قضایی تخصصی به تناسب 
موضوعات مدیریت شهری به منظور جلوگیری از صدور آراء متناقض پیشنهاد شد.
۲( پیشنهاد شد تا به هنگام بررســی مصوبات شورای اسلامی شهر در هیأت 
عمومی دیوان عدالت اداری، موضوع در کمیســیون تخصصی این دیوان با حضور 

کارشناسان حوزه مدیریت شهری و شورا مورد بررسی قرار گیرد.
۳( همچنین پیشنهاد شــد موضوعات در دست بررسی سازمان بازرسی کل 
کشور از عملکرد شهردار تهران، قبل از تهیه گزارش نهایی در حوزه مورد بررسی 
بــه مدیران ذی ربط منعکس و پاســخ آنان در خصوص عملکردشــان اخذ و در 
صورتی که موضوع همچنان مورد ایراد باشد منعکس گردد تا از مکاتبات تکراری 

جلوگیری شود.

شمخانی به تاجیکستان می رود
دریابان علی شمخانی نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت 
ملی جمهوری اســلامی ایران در چهارمین نشست گفت وگوی امنیت منطقه ای 
که روز جمعه 6 خرداد ماه در شــهر دوشنبه پایتخت تاجیکستان برگزار می شود 
شرکت می کند. به گزارش ایســنا، در این نشست که با حضور دبیران، مشاوران 
و نمایندگان نهاد امنیت ملی از کشــورهای ایران، روســیه، چین، هندوســتان، 
تاجیکســتان، ازبکستان، قرقیزستان، ترکمنستان و قزاقســتان برگزار می شود؛ 
تحولات  افغانستان مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت. در حاشیه این نشست 
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان با برخی همتایان خود نیز بطور جداگانه 

دیدار و پیرامون مسائل دوجانبه، منطقه ای و بین المللی گفتگو خواهد کرد.
سلسله نشست های گفتگوی امنیت منطقه ای با ابتکار جمهوری اسلامی ایران 

در سال ۱۳97 پایه گذاری شد.

اخبار کوتاه


